
 
 

Macroarea di Scienze MM.FF.NN. 
Dipartimento di Fisica

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 
www.uniroma2.it 

 C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  
VISTI gli articoli 5 e 5 bis del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, emanato con D.R. n. 3427 del 12/12/2011 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”;  
VISTO il PIAO 2022-2024 dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”;  
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Fisica;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 301/2024, seduta del 26 settembre 2024 che approva il budget complessivo stanziato a favore del Bando ricerca scientifica di Ateneo 2024, finalizzato a promuovere l’attività scientifica di Ateneo;  
CONSIDERATO che con lo storno n. 5436/2024 è stata disposta l’assegnazione dei fondi per la ricerca scientifica di ateneo 2024;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 12/11/2024;  
TENUTO CONTO che, nel Bando prot. 2220 del 15/11/2024, per un mero errore materiale non è stata inclusa, sia per i progetti di tipo A che per quelli di tipo B, tra le "Caratteristiche e requisiti 
progettuali da soddisfare, pena l’esclusione dalla valutazione", la condizione relativa all’ammissione della partecipazione degli RTDa;  
RITENUTO di dover procedere alla rettifica di cui sopra. 
  

DECRETA 
  

Art. 1 - Per le motivazioni citate in premessa, il Bando prot. 2220 del 15/11/2024 è così rettificato:  a) Per i progetti di Tipo A, in merito alle “Caratteristiche e requisiti progettuali da soddisfare, pena 

l’esclusione dalla valutazione”, laddove è indicato “è ammessa la partecipazione di assegniste/i e 

borsiste/i di ricerca, dottorande/i e specializzande/i”, leggasi “è ammessa la partecipazione di 

assegniste/i e borsiste/i di ricerca, dottorande/i, specializzande/i e RTDa“; 



 
 

Macroarea di Scienze MM.FF.NN. 
Dipartimento di Fisica

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 
www.uniroma2.it 

 C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

 

 b) Per i progetti di Tipo B, in merito alle “Caratteristiche e requisiti progettuali da soddisfare, pena 
l’esclusione dalla valutazione”, laddove è indicato “è ammessa la partecipazione di assegniste/i e 

borsiste/i di ricerca, dottorande/i e specializzande/i, indipendentemente dal dipartimento di 

afferenza della/del PI”, leggasi “è ammessa la partecipazione di assegniste/i e borsiste/i di ricerca, 

dottorande/i, specializzande/i e RTDA, indipendentemente dal dipartimento di afferenza della/del 

PI“.   
Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento di Fisica, alla pagina dedicata alla procedura, raggiungibile al seguente link:  https://www.fisica.uniroma2.it/notizie/bando-ricerca-scientifica-di-ateneo-2024-dipartimento-di-fisica-universita-di-tor-vergata/   IL DIRETTORE Prof. Lucio Cerrito 


		2024-11-22T10:00:17+0000
	LUCIO CERRITO




